Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная общеобразовательная школа №26 имени В.Я. Первицкого х. Роте-Фане муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

31 августа 2022 года
Об утверждении перспективного десятидневного меню

№_____

для организации питания учащихся МОБУООШ №26 имени В.Я. Первицкого х. Роте-Фане на 2022-2023 учебный год

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении СанПиН 2.3/2.43590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания», в целях совершенствования системы организации питания обучающихся в образовательных организациях муниципального образования Новокубанский район
п р и к а з ы в а ю
1. Утвердить с 1 сентября 2022 года перспективное десятидневное меню для организации бесплатного питания учащихся 1-4 классов образовательных организаций муниципального образования Новокубанский район.
2. Утвердить с 1 сентября 2022 года перспективное десятидневное меню для организации питания учащихся 5-11 классов образовательных организаций муниципального образования Новокубанский район.
3. Яковенко Галине Николаевне, заместителю директора по АХЧ, ответственной за организацию питания в школе:
· обеспечить своевременную заявку и завоз продукции согласно меню - раскладки, выдачу продуктов питания;
· осуществлять постоянный контроль за качеством поставляемых продуктов, за условиями их хранения;
· строго соблюдать выполнение перспективного десятидневного меню;
· изменения в рацион питания вносить только с разрешения директора ИП Маковецкая Т.Г. и директора школы;
· один раз в месяц обеспечить сдачу табелей по питанию в ИП Маковецкая Т.Г.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ № 26
  имени В.Я. Первицкого х. Роте-Фане                                     Шаповаленко И.С.